

# Dansk Erhvervs Forsvarsnetværk

Få faglige input, opbyg et netværk og få indflydelse på Dansk Erhvervs politik på forsvarsområdet. Dansk Erhvervs Forsvarsnetværk er et fællesskab af virksomheder, der arbejder for at fremme dialog og adgang til det danske forsvar, deltagelse i udbud og indkøb af forsvarsmateriel og for forbedrede rammevilkår for forsvarserhvervet.

Forsvaret spiller en afgørende rolle i Danmark og involverer et omfattende økosystem af aktører på tværs af det offentlige, forskningsverdenen og erhvervslivet. Samfundet står over for stadig mere komplekse trusler, samtidig med at teknologien udvikler sig hurtigt. Forsvarssektoren kan ikke længere beskrives som en isoleret søjle af veldefinerede aktører og virksomheder – den er blevet en langt mere dynamisk og flydende størrelse.

## Dansk Erhvervs Forsvarsnetværk

Derfor arbejder Dansk Erhvervs Forsvarsnetværk (DEF) for at styrke rammevilkårene, som forbedrer det brede danske erhvervslivs muligheder for at understøtte Danmarks robusthed i forbindelse med strategiske værdikæder, kritisk infrastruktur og teknologi. Centralt for netværket er et løbende og formelt samarbejde mellem erhvervslivet, det danske forsvar og den øvrige forsvarsindustri.

## Bedre rammevilkår for forsvarssektoren

I Dansk Erhverv finder vi det essentielt, at forsvarserhvervet har de rette rammevilkår for at kunne understøtte dansk sikkerhed og vækste nationalt og internationalt. Dette kræver en stærk og aktiv erhvervsfremmeindsats, hvor de mange potentialer og kompetencer, som erhvervslivet besidder, understøttes. For eksempel i forhold til udbudsformer, sikkerhedsgodkendelse, industrisamarbejde (offset) og eksport samt innovationsfremme.

## Praktik og indhold

Emnerne og indholdet af møderne i netværket koordineres af Dansk Erhverv i løbende dialog med netværkets medlemmer, herunder vores Forsvarspolitisk Udvalg, som består af ca. 8 – 10 af virksomhedslederne fra netværket.

## Hvem kan deltage og hvad koster det?

Medlemmer af Dansk Erhverv kan uden ekstraberegning blive medlemmer af Forsvarsnetværket.

## Fordele ved deltagelse i Forsvarsnetværket

Som medlem af Dansk Erhvervs Forsvarsnetværk bidrager din virksomhed også til arbejdet med at forbedre rammevilkårene for forsvarserhvervet i Danmark.

- Øget forståelse for forsvarsområdet og mulighederne for at blive leverandør til Forsvaret: din virksomhed får dybere indsigt i forsvarssektoren, hvilket kan åbne muligheder for at blive leverandør til Forsvaret.

- Deltagelse i strategisk arbejde: som medlem får du mulighed for at præge det strategiske arbejde med at forbedre rammevilkårene for forsvarserhvervet. Herunder Dansk Erhvervs interessevaretagelse og dialog med de politiske beslutningstagere, hvilket giver din virksomhed en stemme i udviklingen af politikker og reguleringer.
- Indflydelse på politiske prioriteter: medlemskab giver din virksomhed mulighed for at bidrage til prioriteringen af politiske sager på forsvarsområdet. Dette kan være med til at sikre, at dine interesser bliver hørt og taget i betragtning i den politiske beslutningsproces.
- Adgang til et netværk med ligesindede: du får adgang til et netværk af andre virksomheder inden for forsvarssektoren, hvilket kan føre til værdifulde B2B samarbejde og erfaringsudveksling.
- Medlemsarrangementer: som medlem kan du deltage i konferencer, events og netværksmøder, der både kan inspirere og åbner døre til nye forretningsmuligheder og partnerskaber.
- Profilerings gennem netværkets kommunikationskanaler: din virksomhed får øget synlighed og profilering gennem netværkets kommunikationsplatforme, hvilket kan styrke din position på markedet.
- Opdateret viden om forsvarsområdet: du får adgang til nyhedsbreve og den nyeste viden om udviklingen på forsvarsområdet i Danmark, hvilket kan hjælpe din virksomhed med at være på forkant med nye trends og krav.

Dansk Erhvervs Forsvarsnetværk er en værdifuld platform for virksomheder, der ønsker at spille en aktiv rolle i udviklingen af Danmarks forsvarssektor. Medlemskab giver adgang til en række fordele, herunder strategisk indflydelse, netværksmuligheder og opdateret viden, som alle bidrager til at styrke din virksomheds position og konkurrenceevne inden for forsvarsindustrien.

Læs mere på:

[Forsvarssektoren \(danskerhverv.dk\)](https://www.danskerhverv.dk/forsvarssektoren)

[Forsvarsnetværk \(danskerhverv.dk\)](https://www.danskerhverv.dk/forsvarsnetvaerk)